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Notatark

Kulturium: Byhavefestival, evaluering 2019

Hermed følger evaluering af Byhavefestivalen 2019, der blev afholdt 10 august 2019 kl. 14-

18. Byhavefestivalen 2019 forløb fantastisk godt, der var godt vejr og rigtig mange gæster. 

De deltagende foreninger/aktører er blevet spurgt til hvordan de oplevede festivalens gæ-

ster. 100% af besvarelserne har valgt glade og i godt humør, hvilket også svarer til ar-

bejdsgruppens oplevelse af stemningen på dagen. 

  

1. Evaluering af forberedelserne
Ansvaret for byhavefestivalen var for første gang flyttet fra Kultur- og fritidscenteret til Kul-

turium. I arbejdsgruppen deltog desuden Kultur- og fritidscentret, Ishøj Ungdomsskole og 

Ungerådet. Idræts- og fritidscentret og Kulturskolen havde desuden opgaver henholdsvis 

ift. logistik og program. Det er således en tværgående og højt prioriteret aktivitet med bi-

drag fra hele den kulturelle familie, samt et bredt udsnit af foreningslivet,  Ishøj Teater, 

Kærbo og Ishøj – Uddannelse & Job. 

Forberedelserne i år har været mærket af at flere af arbejdsgruppens deltagere ikke v var 

tilstede ved afviklingen bl.a. pga. jobskifte og andre uforudsete hændelser. Af hensyn til 

kontinuiteten er dette ønskværdigt så vidt muligt at sikre fremadrettet. Det har fungeret godt 

at ungerådet har haft en repræsentant med i selve arbejdsgruppen. 

2. Evaluering af koncept
Vejret var med os i år og der var et stort fremmødt publikum, der deltog fra start til

slut. Publikum var i høj grad repræsentativt for Ishøj og det vurderes at det er 

lykkedes at sammensætte et program som har appelleret til en bred gruppe. 
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a. Sceneprogram
Igen i år var der kun opsat en scene, hvorfra alle optrådte. Det fungerede rigtig godt og 

det gav særligt de lokale artister en oplevelse af anerkendelse.

Program for dagen: 

Kl. 14:00 – ÅBNINING AF BYHAVEFESTIVALEN 2019 v. borgmester Ole Bjørstorp 

Kl. 14:15 - NOAH 

Kl. 15:35 - ICE GLORY

Kl. 15:50 - ISHØJ SYNGER -FÆLLESSANG 

Kl. 16:00 – ÅBNING AF LOKAL SCENE v. Kultur- og fritidsudvalgsformand Sengül Deniz

Kl. 16.05 - ISHØJS LOKALE STJERNER OPTRÆDER PÅ SCENEN

Kl. 16.15 - URBAN GRRLS

Kl. 16.30 - BRICHY

Kl. 17.00 SANDRA HUSSEIN

Kl. 17:35 - MARCO RAHIM

Der var for første gang valgt en professionel konferencier, hvilket fungerede rigtig godt 

og bandt programmet sammen på en god måde. Det anbefales at prioritere dette 

fremadrettet. 

b. Madboder
Ishøj Håndbold skulle efter aftalen havde stået for øl, vand og pølseboden, men måtte 

desværre melde afbud få dage før arrangementet. Det gav en række udfordringer, men 

blev løst ved at Kulturium stod for salget i en pop-up bod med øl,vand, festivaldrinks og 

tærte. Desværre gav det sene afbud problemer både ift. bemanding og fadølsanlægget. 

Gnidningsfrit salg af øl og vand er vigtigt for borgernes samlede oplevelser af byhave-

festivalen. Det anbefales derfor at Kulturium varetager dette fremadrettet, således at 

bemandingen på dagen kan være tilpasset behovet. Ishøj Ungdomsskole solgte kebab 

og slik. Røde Kors solgte kaffe og kage og Cihanbeyli.dk solgte the og toast. Der er i tid-

ligere evalueringer peget på potentiale for at udvide med food trucks for at højne kvalitet 

og udbud. Det vurderes som positivt at de lokale foreninger har budt ind med madboder. 

c. Aktivitetsprogram
Mange foreninger og aktører var interesserede i at deltage med aktiviteter og de frivillige 

og øvrige aktører skabte et flot og spændende aktivitetsudbud. Det blev aktivt forsøgt at 

skabe aktivitet på terrassen ved Kulturium Musikteater hvor flere aktører og hoppebor-

gen var flyttet op. Der er gode tilbagemeldinger på denne satsning. Derudover var et nyt 

initiativ at Ishøj Gymnastikforening stillede op med airtrack hvilket var meget velbesøgt. 



AKTIVITETER OG BODER:

 RØDE KORS: Tombola med fine gevinster fra Røde Kors butikken. Det er også 

her der kan købes hjemmebag og kaffe/te.

 FDF TRANEGILDE: Hygge ved bålet, hvor der kan laves snobrød.

 CIHANBEYLI.DK: Byder indenfor til tyrkisk te og hygge med forskellige brætspil.

 ISHØJ - UDDANNELSE OG JOB: ”Stiller op for at gøre opmærksom på mulighe-

der indenfor

uddannelse og job for unge i Ishøj.

 LEGETØJ OG DUKKEHUSE TIL UDSATTE BØRN: Her kan du prøve at lave eg-

ne dukkehusmøbler. Pensionister i Ishøj kan komme på dukkehusholdet på Kærbo.

 AKTIVITETSCENTER KÆRBO: Kom og mød Kærbo Aktivitetscenter med over 60 

gratis hold for Ishøjs pensionister. Hør om computer, mobil og tablet undervisning, 

seniordans m.fl. Prøv at lave miniatureting i æsker og til pynt. Lær teknikken til 

vikingesmykker.

 ICE GLORY Gospelkoret IceGlory dukker op og synger for og med publikum.

 ISHØJ HARMONIKA KLUB: Hos Ishøj Harmonika Klub kan du prøve at spille på 

forskellige harmonikaer.

 ISHØJ GYMNASTIKFORENING: Prøv en tur gennem hoppebanen med Ishøj 

Gymnastik Forening. Der vil også være andre ting fra gymnastikkens verden, som 

kan prøves.

 BK ISHØJ FLAMME: Hos BK Ishøj Flamme kan man afprøve sine evner med en 

basketball.

 ISHØJ TEATER
Ishøj Teater byder op til kreativ trommedans. Kom også forbi og lav din egen ma-

ske.

 Kulturium Bibliotek: Kreativ workshop med papir og farvar. 

 Ishøj Ungdom & Ishøj Ungeråd: Ansigtsmaling og mulighed for at møde ungerå-

dsmedlemmer og klubmedarbejdere.  

Derudover skulle Ishøj Håndbold Forening  og Arken Taekwondoklub have delta-

get, men blev desværre forhindrede.  

Der har været en meget positiv dialog med foreningerne og der var en god balance mel-

lem nye deltagere og foreninger som har været med i flere år. Der var 15 aktører invol-

veret i 2019, i modsætning til 9 tilbage i 2017. En meget positiv udvikling, som dog også 

har en økonomisk betydning, idet teltleje og udgifter til borde mv. er øget. 



Det overvejes fremadrettet om kultur- og fritid med fordel kan indkøbe telte selv og have 

et team til opsætning af disse. 

3. Evaluering af gennemførsel og oprydning
Gennemførslen forløb rigtig godt. Opmærksomhedspunkt på at alle med stande holder 

åbent helt frem til festivalens afslutning. 

Der var ved årets byhave nogle koordinationsudfordringer mellem Ishøj idrætscenter og 

Park, Vej og Miljøcentret, som gav arrangørerne udfordringer ift. at få bragt materialer til 

foreningerne og borde, stole frem til byhavefestivalen på dagen. Der er allerede indledt 

en dialog ift. at løse udfordringen fremadrettet. 

Der var i år hyret eksterne vagter til at forestå sikkerheden. Der var ingen episoder til

Byhavefestivalen 2019.

4. Økonomi
Til Byhavefestivalen indgår 1 ud af 3 Byhavekoncerter. Ishøj Musikteater afholder derfor

udgifterne til etablering af sceneforhold, strøm, honorar til hovednavnet fra bevilling til 

Byhavekoncerter. Derudover bidrager Medborger og Demokratiforum med en ramme-

bevilling på 60.000 kr. til byhavefestivalen. Årets byhavefestival har været en anelse dy-

rere hvilket særligt skyldes tre områder; konferencier, højere udgifter til telte pga. flere 

deltagende foreninger og uventede transportudgifter. De øgede udgifter indeholdes in-

denfor kultur- og fritids egen ramme. 

5. Kommentarer til skriftlig evaluering fra Medborgerforum
- Medborgerforum har et ønske om, at arbejde mere med egen synlighed til arrange-

mentet.

Formålet er, at flere borgere skal kende Medborgerforums eksistens og arbejde.

- Forslag om, at Byhavefestivalen kan etablere et samarbejde med erhvervsforeningen.

- Forslag om, at Byhavefestivalen begynder kl. 13.00, så publikum er velankommet før 

det store hovednummer går på.

6. Opmærksomhedspunkter til 2019

 Opmærksomhed på kontinuitet i arbejdsgruppen, samt tidlig fordeling af an-

svarsområder. Det er væsentligt at arbejdsopgaverne er bredt forankret blandt 

centret og alle driftssteder. 

 Afsøge mulighederne for at investere i telte frem for årligt at bruge et stort beløb 

på indlejning. 

 Fastholde ambitiøst koncertprogram og konferencier. 



 Løse koordinationsudfordringerne vedrørende adgang til byhave og materialer 

fra idrætscenteret. 

 Opmærksomhed på foreninger og aktørers konkrete tilbagemeldinger f.eks. ift. 

placeringer mv. 

 Afsøge forslag fra Medborger- og demokratiforums forslag bl.a. om starttids-

punkt og mulighed for samarbejde med erhvervsforeningen. 


